
13-10-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 483188

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E FORESTE,
AREE PROTETTE, VALORIZZAZIONE DEI SISTEMI
NATURALISTICI E PAESAGGISTICI, BENI E ATTIVI-
TÀ CULTURALI, SPORT E SPETTACOLO - SERVIZIO
FORESTE ED ECONOMIA MONTANA - DETERMINA-
ZIONE DIRIGENZIALE 27 settembre 2010, n. 8203.

Reg. (CE) 1698/2005. PSR 2007/2013. Bando di evi-
denza pubblica per le Misure 226 - Azione c) e 227 -
Azione a), Terza annualità. Proroga termini.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Com-
missione recante disposizioni di applicazione del so-
pra citato Reg. (CE) n. 1698/2005 e successive modi-
fiche ed integrazioni;

Visto il regolamento (CE) n. 1975/2006 della Com-
missione recante disposizioni di applicazione del so-
pra citato Reg. (CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda
l’attuazione delle procedure di controllo e della condi-
zionalità e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento (CE) n. 883/2006 della Commis-
sione applicativo del Reg. (CE) n. 1290/2005 concer-
nente la tenuta dei conti degli organismi pagatori, le
dichiarazioni di spesa e di entrata e le condizioni di
rimborso delle spese nell’ambito del FEAGA e del
FEASR;

Vista la D.G.R. n. 1865 del 23 dicembre 2009 con
cui la Giunta ha preso atto dell’approvazione da parte
della Commissione europea della modifica del Program-
ma di sviluppo rurale per l’Umbria 2007-2013 avvenu-
ta con decisione C(2009) 10316 del 15 dicembre 2009;

Vista la D.G.R. n. 273 del 17 marzo 2008 con la
quale sono stati approvati i criteri di selezione delle
operazioni da ammettere a cofinanziamento FEASR in
attuazione del suddetto PSR;

Vista la determinazione direttoriale n. 556 del 7 feb-
braio 2008 con la quale sono state stabilite disposizio-
ni organizzative e procedurali e con la quale è stata
assegnata la responsabilità dell’attuazione delle misu-
re 226 e 227 al Servizio foreste ed economia montana;

Vista la determinazione dirigenziale n. 6670 del 27
luglio 2010 con la quale è stato approvato il bando di
evidenza pubblica per le misure 226 - azione c) e 227-
azione a) - Terza annualità;

Preso atto che la D.D. 6670/2010 sopra citata è stata
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione, serie
generale n. 37 dell’11 agosto 2010 e che il termine per
la presentazione delle domande di aiuto è il 30 settem-
bre 2010;

Viste le note prot. n. 141855 del 13 settembre 2010
presentata della Comunità montana - Associazione dei
Comuni Trasimeno - Medio Tevere, prot. n. 143439 del
15 settembre 2010 presentata dalla Comunità monta-

na dei Monti Martani, Serano e Subasio e prot.
n. 145772 del 20 settembre 2010 presentata dalla Co-
munità montana Umbria Nord con le quali viene fatta
richiesta di proroga del termine fissato per la presen-
tazione delle domande e dei progetti definitivi di 60
giorni;

Considerato tutto quanto sopra, si ritiene possibile
concedere una proroga al termine previsto dalla D.D.
6670/2010 indicando quale data utile per la presenta-
zione delle domande di aiuto quella del 30 novembre
2010;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Considerato che con la sottoscrizione del presente

atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prorogare al 30 novembre 2010 il termine ul-
timo per la presentazione delle domande di aiuto per
accedere ai fondi di cui al PSR 2007/2013 per le Mi-
sure 226, Azione c) e 227 - Azione a) approvato con
D.D. n. 6670/2010;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e sul sito
Internet della Regione Umbria (www.regione.umbria.it)
nella Sezione Aree tematiche: PSR Sviluppo Rurale
2007-2013;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 27 settembre 2010

Il dirigente di servizio
FRANCESCO GROHMANN

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E FORESTE,
AREE PROTETTE, VALORIZZAZIONE DEI SISTEMI
NATURALISTICI E PAESAGGISTICI, BENI E ATTIVI-
TÀ CULTURALI, SPORT E SPETTACOLO - SERVIZIO
INTERVENTI PER IL TERRITORIO RURALE - DE-
TERMINAZIONE DIRIGENZIALE 29 settembre 2010,
n. 8302.

Reg. CE 1698/2005 - Programma di Sviluppo Rurale
per l’Umbria 2007/2013. Determinazione dirigenziale
n. 6998 del 5 agosto 2008. Azione a) - Tipologia 1, misura
3.1.1. Approvazione allegati per la domanda di pagamen-
to del saldo del contributo.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la decisione della Commissione della Comuni-

tà europea C(2008) n. 552 del 7 febbraio 2008 che
modifica la C(2007) n. 6011 del 29 novembre 2007 che
approva il Programma di sviluppo rurale per l’Umbria


